p—

Q(\‘

Q. W

ot

R S - b1 -0003.5.206F- Mkh
Urzad Miejski w Plonsku 2
ul. Plocka 39 4
09 — 100 Plonsk
tel. (23) 663 13 14, 663 13 18, (23) 662-26-91 wew. 314, 318
faks (23) 662-55-11
www.plonsk.pl
Wydzial Wspdlpracy i Rozwoju

WR.0003.5.2017 p % s
/5 L / 5 477 Pan Henryk Zienkiewicz
0 } & 4 //0 /}Z Przewodniczacy Rady Miejskiej

w Plonsku
za posrednictwem

Pana Andrzeja Pietrasika
Burmistrza Miasta Plonsk

Wydzial Wspotpracy #Rozwoju przekazuje odpowiedzi na pytania i wnioski radnych
Rady Miejskiej zgtoszone podczas XLLsesji Rady Miejskiej w dniu 2 marca 2017 r.
Radny Z. Aleksandrowicz
Odczytam cze$¢ pisma Starostwa Powiatowego. Zawiadamia sig, ze w dniu 20 pazdziernika
2016 r. zostalo wszczete postgpowanie administracyjne na wniosek Gminy Miasto Plonsk
w sprawie wydania decyzji o pozwolenie na budowe pod nazwg Modernizacja obszaru
zwanego Manhattanem, zlokalizowanego na dzialkach. Tu sq numery dzialek. Obejmujgce:
remont drogi dojazdowej, budowa drég wewnetrznych, ciggow pieszych oraz miejsc
postojowych, budowa portierni oraz ogolnie dostgpnych sanitariatem, remont czierech wiat
handlowych, wykonanie odwodnienia i oSwietlenia targowiska na dzialkach polozonych
w miejscowosci Plonsk No i pytanie nasuwa si¢ jedno. lle to bedzie kosztowalo? Czy
wlasciciele tych pawilonéw handlowych, jezeli tak to okresle, wiedzq o tym? Wiemy w jakim
skandalu w pewnym sensie zostal odebrany kilkadziesigt lat temu, te pawilony, Ze jest to teren
zalewowy. Wszystkie pawilony zostaly, mialy byé pobudowane na wysokosci boiska
szkolnego, a jezeli Panstwo jestescie tam to zobaczcie jak to wyglgda. A wiec przy bardziej
takiej zimie gdzie rzeka wyleje, to juz byl jeden taki rok, ze pawilony po prostu zostang
zalane. No czy jest sens? Czy to nie bedg utopione pienigdze ponownie w to miejsce. Tym
bardziej, ze przygotowuje si¢ nastgpny inwestor duzej inwestycji handlowej, skupione w tym
miejscu po bylym PSZOK-u. Nie wiemy jeszcze do konca kto, ale na pewni bedzie to zwigzane
no z handlem. Czy jest sens wlasnie inwestowania miejskich pieniedzy wilasnie w taki cel?

Uprzejmie informuje, iz $rodki finansowe na realizacj¢ zadania polegajacego na opracowaniu
dokumentacji projektowej na ww. tereny zostaly po raz pierwszy zabezpieczone w budzecie
miasta za zgodg radnych Rady Miejskiej w Ptonsku w 24.01.2013 r 1 na tej podstawie wydziat
merytoryczny Urzedu Miejskiego w Plonsku wszczagt postgpowanie o udzielenia zamdéwienia
publicznego na opracowanie przedmiotowej dokumentacji. Umowa z wykonawcg zostata
podpisana w dniu 15.05.2014 r, w migdzy czasie umowa zostala zawieszona z uwagi na
zmiang Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Termin na opracowanie
dokumentacji projektowej mija 15.04.2017 r.

Wiasciciele pawilonow handlowych od samego poczatku czynnie uczestniczyli w pracach
projektowych imieli mozliwo$é wnoszenia uwag na etapie jego opracowywania i jak
najbardziej sg za poprawg warunkow, w ktorych przyszto im prowadzi¢ dziatalnos¢
gospodarcza. Wybudowanie droég wewnetrznych, ciggdéw pieszych, miejsc parkingowych,
ogdlnie dostepnych sanitariatow oraz oswietlenie terenu znaczaco poprawi wizerunek
przedmiotowego obszaru i z pewnoscig przyczyni si¢ do zwigkszenia liczby kupujacych,
z uwagi na nieporéwnywalny komfort podczas robienia zakupow.

Jezeli chodzi o mozliwosé wystapienia powodzi obejmujgcej obszarem targowisko
Manhattan, to zgodnie zdanymi Krajowego Zarzadu Gospodarki  Wodne;,
prawdopodobienstwo zalania jest $rednie i wynosi raz na 100 lat (dostgp przez Informatyczny
System Ostony Kraju - mapa zagrozeni= powodziowego dla arkusza N-34-125-B-b-1).




Zgodnie z kosztorysami inwestorskimi warto$¢ robot zaplanowanych do realizacji na
targowisku Manhattan wynosi 5 749 537,69 PLN (w tym modernizacja targowiska Manhattan
-4 227 703,87 PLN oraz budowa portierni z sanitariatem - 1 521 833,82 PLN).

Wiem, ze trwajq na Hali Sportowej pewne prace. Z informacji wiem, ze bedg demontowane
panele solarne. Pytam si¢ w jakim, dlaczego? Niedawno zostaly zamontowane, bedg
demontowane i jaki jest zakres prac przy ponownej termomodernizacji na Hali?

Uprzejmie informuje, iz panele solarne nie zostang zdemontowane. Stelaze, na ktorych si¢
znajdujg zostang odkrecone od potaci dachowej w celu docieplenia dachu, a nastgpnie
ponownie dokrecone.

Zakres termomodernizacji obejmuje docieplenie $cian zewnetrznych i fundamentowych,
docieplenie stropow, docieplenie dachow, wymiane stolarki okiennej i drzwiowej oraz roboty
towarzyszace (obrobki blacharskie, instalacja odgromowa, os$wietlenie zewnetrzne,
ogrzewanie wpustow dachowych i rur spustowych dachu, demontaz iponowny montaz
kamer, wymiana kratek wentylacyjnych, wymiana rur spustowych, montaz napisow
Swietlnych).

Wiem, ze od poczqtku (wszyscy wiemy), od poczgtku otwarcia basenu byly problemy z tym
sufitem podwieszanym, a wigc skraplanie si¢ wody. Czy ten problem jest juz rozwigzany w tej
chwili, czy nie?

Uprzejmie informuje, iz zgodnie z informacjg pozyskang od Dyrektora Miejskiego Centrum
Sportu i Rekreacji, bezposrednio udzielit on odpowiedzi na powyzsze pytanie.

Na poprzedniej sesji zglaszalem o usuniecie resztek zywoplotu na ul. Mlodziezowej. To jest
droga powiatowa. Tutaj widzialem, ze sq odpowiedzi na zagadnienia zwigzane z drogami
powiatowymi a tu nic nie dostatem. Czy poszlo jakies zapytanie? Bo jest jeszcze okazja, zeby
usungc te resztki.

Uprzejmie informuje, iz w dniu 8 lutego br. wniosek w przedmiotowej sprawie zostat
przekazany do Spoldzielni Mieszkaniowej w Plonsku oraz do Powiatowego Zarzadu Drog
w Plonsku. Z uwagi na brak uzyskania odpowiedzi w dniu 29 marca br. ponowiono wniosek.

Radny. K. Tucholski
Jaka byla wartos¢ pierwszego etapu? [Dotyczy pytaniw Radnego Z. Aleksandrowicz zadanego
w sprawie Hali sportowej]

Uprzejmie informuje, iz wydatki inwestycyjne poniesione w latach 2014-2015 wyniosty:
2753 454,46 PLN brutto, w tym:

v" roboty budowlane — 2 680 000,00 PLN brutto,

v" nadzor inwestorski — 55 350,00 PLN brutto,

v' promocja projektu — 11 604,46 PLN brutto,

v’ aktualizacja dokumentacji projektowej — 6 500,00 PLN brutto.

Chodzi o te rzeczy, ktore Pani teraz wymienila, dlaczego one nie byly ujete? [Dotyczy
wypowiedzi Dyrektor Wydziatu Wspdlpracy i Rozwoju L. Krasniewskiej na temat
termomodernizacji Hali Sportowej]

Uprzejmie informuje, iz prace wykonane w 2015 r. realizowane byly na podstawie
dokumentacji projektowej pozyskanej przez Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji oraz
wydanego na podstawie przedmiotowej dokumentacji pozwolenia na budowe (nr 284/2012
z dnia 4 czerwca 2012 r. znak AB.6740.238.2012). Postepowanie o udzielenie zamoéwienia
publicznego na realizacj¢ robdt zostato przeprowadzone w oparciu o przekazang z MCSiR
dokumentacje.

W zwigzku z faktem, ze Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w
celu poprawy wskaznika efektywnosci energetycznej wyrazil zgode na wykonanie
dodatkowych prac wraz z wydluzeniem terminu realizacji zadania do dnia 30.04.2017 r. (w



zalgczeniu Aneks nr 1/740 z dnia 10.10.2016 r.) przeprowadzenie kompleksowej
termomodernizacji budynku MCSIR stalo si¢ zasadne.

Pani Dyrektor Pani powiedziala, ze dofinansowanie dostaniemy po tym jak inwestycja
zostanie zakovniczona, no pierwszy etap zostat zakonczony. No padlo tu pytanie od Radnego
Bluszcza (...) czy pierwszy etap byl na kwote dwa dziewigéset, prawda? Z tego 66%
dofinansowania to bylo milion dziewigcset. (...) Czy do drugiego etapu tez dostaniemy
dofinansowanie? (...) No dobrze, no to skonczylismy pierwszy etap to do pierwszego juz
powinnismy to dofinansowanie otrzymac. (...) To czemu czg$¢ dofinansowania dostalismy,
a czesé nie? (...) [Dotyczy termomodernizacji Hali sportowej]

Uprzejmie informuje, iz wydatki inwestycyjne poniesione w latach 2014-2015 wyniosty:
2 753 454,46 PLN brutto, w tym:

v" roboty budowlane — 2 680 000,00 PLN brutto,

v' nadzér inwestorski — 55 350,00 PLN brutto,

v promocja projektu — 11 604,46 PLN brutto,

v’ aktualizacja dokumentacji projektowej — 6 500,00 PLN brutto.
Dofinansowanie stanowi 67,375825% kosztow kwalifikowanych w projekcie.
Ponadto informuj¢, iz zgodnie z art. 10 umowy nr 565/2014/Wn07/OA-xn-04/D zawartej
w Warszawie w dniu 01.10.2014 r., na dofinansowanego ze s$rodkéw Mechanizmu
Finansowego EOG 2009-2014 zadania pn. ,,Termomodernizacja oraz zakup i montaz
kolektorow stonecznych do Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji”, transza zaliczki nie
moze przekroczyé rownowartosci 40% calosci przyznanego dofinansowania. Kwota
otrzymanej zaliczka wyniosta 713 078,78 PLN, jednakze z uwagi na fakt, iz podatek VAT
w 51% stat si¢ kosztem niekwalifikowanym, kwota wyniosta 633 412,58 PLN.
Gmina Miasto Plonsk wykorzystala mozliwo$¢ pobierania zaliczek iw chwili obecnej
rozlicza inwestycje w formie refundacji, tj. najpierw ponosi wydatki z wlasnych srodkéw a w
nastepnej kolejnosci sktada wniosek o zwrot poniesionych naktadow dot. kosztow
kwalifikowanych. Wnioski o wyptaty refundacji sktadane sg zgodnie z obowigzujacym
Planem Wdrazania Projektu, taki wniosek zostanie ztozony po zakonczeniu trwajgcych robot
budowlanych.

Pytanie zadane w punkcie ,, Wolne wnioski i odpowiedzi”: Poruszalismy tg sprawe wczesniej,
gdzie PSZOK zostanie przeniesiony. Ja chcialem si¢ dowiedzie¢ jednej rzeczy. Zostala
sprzedana dzialka w przetargu, prawda? Na ktorej miescil si¢ PSZOK. Dzialka ma
powierzchni trochg lepiej jak hektar, zgadza sie? (...) Obok zostala sprzedana... lle
uzyskalismy za tq dzialke? No PGK. No jakq kwote uzyskalismy? Dwa miliony z jakims tam
kawalkiem. Obok zostala sprzedana dzialka, na ktorej jest McDonald. Byla to dzialka dwu
hektarowa, ktora zostala sprzedana za dwanascie milionow zlotych (...) Czyli tak naprawde
porownujgc te dwie sgsiednie dzialki to powinna oscylowaé w granicach pigciu, szeSciu
milionow zlotych przy tej samej koniunkturze zakladajgc. W zwigzku z tym moje pytanie, ilu
oferentow sig¢ zglosilo do przetargu? Czy jakiekolwiek medium ogdlnopolskie, czy
w jakimkolwiek medium ogdlnopolskim dano ogloszenie o tym przetargu?

W zalgczeniu przekazujemy informacje z PGK w Plonsku, dotyczaca sprzedazy dzialek przy
ul. Zokierzy Wykletych w Plonsku.

Zglosil, ze na zakrgcie kolo Kosciola na ul. Péinocnej znajduje si¢ wyrwa.

Uprzejmie informuje, iz uszkodzenia nawierzchni na ulicy Poinocnej zostaty naprawione
w ramach remontow czastkowych.

Radny W. Bluszcz

Ja bym poprosil tutaj na pismie informacje, kiedy dokladnie kwota miliona dziewigéset
wplynela z Funduszy Norweskich dla nas? (...) Czy jakakolwiek kwota wplynela, jaka
wplynela, jaka jeszcze wplynie, na jakg umowa opiewa? Kiedy narodzil sig pomysi
podzielenia tej inwestycji na twa etapy? Tez na pismie bym poprosil” [Dotyczy
termomodernizacji Hali sportowej]




Uprzejmie informuje, iz w ramach zawartej umowy nr 565/2014/Wn07/OA-xn-04/D na
dofinansowanego ze S$rodkéw Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 zadania pn.
,,Jermomodernizacja oraz zakup i montaz kolektoréw stonecznych do Miejskiego Centrum
Sportu i Rekreacji” z dnia 01.10.2014 r., Gmina Miasto Plonsk otrzymata do chwili obecnej
dofinasowanie w wysokosci 773 285,95 PLN.

Zgodnie z art. 5 ust 4 umowy nr 565/2014/Wn07/0OA-xn-04/D zawartej w Warszawie w dniu
01.10.2014 r., na dofinansowanego ze srodkéw Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014
zadania pn. ,,Termomodernizacja oraz zakup i montaz kolektorow stonecznych do Miejskiego
Centrum Sportu i Rekreacji” aktualng kwote dofinansowania oraz szacowane koszty
kwalifikowalne okresla biezgcy Plan Wdrazania Projektu. Zgodnie z obecnie obowigzujacym
Planem (nr 4/6) kwota dotacji wynosi 1518 637,81 PLN tj. 67,375825% kosztow
kwalifikowanych, maksymalna kwota, jaka moze jeszcze wptynaé wynosi 745 351,86 PLN.
Obowigzujgca umowa z wykonawcg robot budowlanych jest umowag kosztorysowa,
w przypadku wystgpienia dodatkowych robdt kwalifikowanych powyzsze kwoty moga ulec
zmianie.

Zgodnie z art. 1 ust. 3 Aneksu nr 1/740 do Umowy 565/2014/Wn07/OA-xn-04/D szacowany
catkowity koszt realizacji Projektu wynosi maksymalnie do kwoty 4 207 205,207 PLN.

Miasto nie zaktadato realizacji przedmiotowej inwestycji w etapach. Prace wykonane w 2015
r. realizowane byly na podstawie dokumentacji projektowej pozyskanej przez Miejskie
Centrum Sportu i Rekreacji oraz wydanego na podstawie przedmiotowej dokumentacji
pozwolenia na budowe (nr 284/2012 z dnia 4 czerwca 2012 r. znak AB.6740.238.2012).
Postepowanie o udzielenie zamdwienia publicznego na realizacje robot zostato
przeprowadzone w oparciu o przekazang z MCSiR dokamentacje.

W zwiazku z faktem, ze Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w
celu poprawy wskaznika efektywnosci energetycznej, wyrazit zgod¢e na wykonanie
dodatkowych prac wraz z wydluzeniem terminu realizacji zadania do dnia 30.04.2017 r.
(w zalaczeniu Aneks nr 1/740 z dnia 10.10.2016 r.), przeprowadzenie kompleksowe;j
termomodernizacji budynku MCSIR stato si¢ zasadne.

Zalyczniki:
1)  Aneks nr 1/740 z dnia 10.10.2016 .
2) Pismo PGK z dnia 17.03.2017 1. (L.dz. 414/NZP/2017)

Otrzymuja:
d] Adresat
2. Radni Rady Miejskiej: K. Tucholski, W. Bluszcz

3. aa

Otrzymuja bez zalacznikow:
1. Radny Rady Miejskiej: Z. Aleksandrowicz



